建設技能者を対象とした特別講習のお知らせ

令和 2 年 11 月 17 日

能力評価実施団体 各位

国土交通省 不動産・建設経済局建設市場整備課

建設技能者を対象としたスキル向上のための特別講習を昨年に引き続き今年度も実施します。

実施スケジュール等は下記のとおりとなっておりますので、別添のチラシを会員企業等にも配布

いただき講習参加を呼びかけていただきますよう、ご協力お願いいたします。

今年度は、ＷＥＢ（Ｅ－ラーニング）のみでの実施となりますので、会社やご自宅などから気軽に

受けていただくことが可能です。

また、講習受講者には、能力評価（レベル判定）の手数料が無料となります。（予算の関係から、

先着５，０００人限定）

＜特別講習概要＞

【実施期間】  ２０２０年１１月１９日～２０２１年１月３１日頃まで

【対象者】    ＣＣＵＳに登録している技能者

【受講方法】

①特別講習専用サイトにアクセスしていただき、申込フォームから受講登録

    ②受講登録が完了するとＥ－ラーニングシステムのログインＩＤ、パスワードが届きます。

    ③ログインＩＤ、パスワードを使用し、Ｅ－ラーニングを実施

    ④Ｅ－ラーニングでの講習を受講後、レベル判定申請を実施

【特別講習ＵＲＬ】https://www.kensetsu-kikin.or.jp/humanresources/reiwa-tokuken/

※ＣＣＵＳ  建設キャリアアップシステム

https://www.kensetsu-kikin.or.jp/humanresources/reiwa-tokuken/